>' .. lirixiensi et .. Parmensi episeopis. Ex parte dilec
torum —. Dat. Anagnie, II idus novembris, anno 
sexlo. » 

9 5 3 Anagni, 13 novembre 1232. 
1'. et Jacobo, Jotrensibus canonicis, et G., Sancti Nicolai 

Pruviiiensis canonico, mandai qualenus, non obstantibus qui-
liusduiii litteris contrariis prò P., clerico de Buno, datis, faciant 
ut cajiiliilum ecclesiae Sancti Georgii Piverensis Johannem, 
paii|ici'em clericum , recipiant in canonicum el in fralrem. — 
(REG. 1G, f. 51 vo; ann. VI, e. 162.) 

tt Magistro P. elJac[obo], Jotrensibus, et G., Sancii Nicolai 
Pruvinensis canonicis, Meldensis et Senonensis diocesium. 
Constilutus in presenlia nostra dilectus filius Johannes, 
pauper clericus, sua nobis petilione monslravit quod, 
cum capitulo ecclesie Sancti Georgii Piverensis, Am-e-
lianensis diocesis, super ipsius receptione in canonicum 
el in fratrem direxerimus scripta nostra, vobis sibi 
sujier hoc executoribus deputatis, eodem capitulo ipsum 
reci])éi'e deneganlibus, quia super provisione P., clerici 
de Buno, prò quo pie memorie H. papa, predecessor 
noslei'. scripserat, in ecclesia memorata, executorias lit
teras dederaraus, per quas fuerat receplus in eadem, 
quem dicunt se ad nostrum recepisse mandalum, vos in 
negotio ipso procedere distulislis. Nolenles igitur ut 
idem pauper gratie a nobis sibi facte frustretur effectu, 
precipiendo mandamus quatenus, eo non obstante quod 
nos, dicti predecessoris nostri prò ipso P. gratiam pro-
seijueiiles, super hoc diciraur sibi execulorias litteras, 
per quas receplus extitit, concessisse, in negotio proce
datis eodem. appellatione remota, juxta direclarum ad 
vos continentiam litterarum. Quod si non omnes etc. 
Dat. .Vnagnie. idibus novembris, anno sexlo. » 

9 5 4 Anagni, 8 novembre 1232. 

Episcopo Verulano mandat quatenus, cum archipresbyteri et 
clerici de Ceperano et Frusinone, dioecesis Verulanae, essent 
in strata publica constituti, propter quod legati et nunlii apos
tolici frequenter transilum faciebant per eosdem, cumque 
abbates et alii ]>raelati et clerici ejusdem dioecesis in procura
tionibus eorumdem legatorum et nuntiorum conlribuere con-

« .. episcopo Verulano. Dilecti filii archipresbileri —. 
Dat. Anagnie, VI idus novembris, anno sexlo. » 

9 6 S Anagni, 17 novembre 1232. 
Episcopo Atrebatensi mandat quatenus scabinos Atreba-

tenses ut conquiescant ab exactionibus ecclesiasticam liberta
tem offendentibus, compellal. — (REO. 16, f. 52 i-o; ann. VI, 
e. 164; — MOREAU 1187, f. 353.) 

« .. episcopo Atrebatensi. Ad nostram noveris audien
tiam pervenisse quod scabini Atrebalenses pecuniam 
tallianl, de qua testator prò anime sue remedio disponit 
in ultima voluntate, cum nulla exactio sive tallia facta 
fuisset ab eis super eadem pecunia, testatore -vivente; 
nec non et parlem illius extorquent, quam mulieres, 
quando contrahunt matrimonium extra civitatem Alre-
batensera, dant suis maritis in dotem, dicentes quod 
hoc ideo faciunt, quia de ipsa pecunia talliam habere 
non polerunt in futm'um. Cum igitur ea que superius 
sunt expressa, non sit dubium in ecclesiastice libertatis 
prejudicium redundare, mandamus quatenus scabinos 
jamdictos ut ab exactionibus et extorsionibus hujus
modi penitus conquiescant, et ad restituendum quibus 
restituenda fuerint que taliter exlorserunt, monilione 
premissa — compellas. Pro-viso ne in commune Atre-
batense etc. Dat. Anagnie, XV kalendas decemhris, 
anno sexlo. » 

9 5 6 Anagni, 11 novembre 1232. 

Priori et conventui Sancti Ursi Augustensis, ipsorum peti
tionibus annuens, confirmat ut in ecclesia Sancti Ursi nul
lum, antequam vigesimum annum altigerit, in canonicum 
admittant. — (REO. 16, f. 52 ro; ann. VI, e. 165.) 

a .. priori et conventui Sancti Ursi Augustensis, ordinis 
sancti Augustini. Solet annuere etc. —. Dat. Anagnie, 
I I I idus novembris, anno sexto. » 

9 5 9 Anagni, 12 novembre 1232. 

Priori et fratribus Sanctae Trinitatis de Campaniola notum 
facit se inhibere ne quis de novalibus ipsorum, de quibus deci-
mas aliquis hactenus non perceperat, decimas, vel, nomine 
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decimarum, aliquid de molendinis, piscariis, hortis, animalibus 
aeu nutrimenlis ipsorum, ac de iis quae infra sepia monas
terii sui habebant, ab eis exigere aut extorquere praesumat. 
— (REO. 16, f. 52 vo; ann. VI, e. 166.) 

« .. •j"''.;:-"i et fralribus Sancte Trinitatis de Campaniola, 
ordinis sancti Augustini, Regin[e] diocesis. Cum a nobis 
—. Dat. Anagnie, II idus novembris, anno sexlo. » 

9 5 8 Anagni, 22 novembre 1232. 

Bernardo, episcopo Aniciensi, indulget ut, si eum contingat 
interdum ad alienas diocceses declinare, liceat ei, cum ab ip
sarum episeopis ihvitatus fuerit, in eisdem dioecesibus cum 
usu pallei celebrare ordines et consecrare basilicas, eique in 
Brivatensi ecclesia licentiam exercendi praedicla concedit, 
ejusdem ecclesiae capituli accedente assensu. — (REO. 16, 
f. 52 vo; ann. VI, e. 167.) 

« Bern[ardo], episcopo Aniciensi. Digmmi est ut —. Dat. 
Anagnie, X kalendas decembris, anno sexlo. »